ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии Совета Федерации
по информационной политике и взаимодействию

со средствами массовой информации

В целях подготовки предложений по совершенствованию
законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы
деятельности средств массовой информации, а также повышения
эффективности взаимодействия Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации со средствами массовой
информации и в соответствии со статьей 261 Регламента Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по
информационной политике и взаимодействию со средствами
массовой информации (далее - Временная комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Пушкова Алексея Константиновича
(председатель Временной комиссии), Афанасьеву Елену
Владимировну, Богданова Виталия Анатольевича, Калашникова
Сергея Вячеславовича, Клинцевича Франца Адамовича, Морозова
Игоря Николаевича.

3. Считать основными задачами Временной комиссии:
а) сбор и анализ информации о состоянии и проблемах

законодательства Российской Федерации, регулирующего
деятельность средств массовой информации;

rr1024.doc 645

б) подготовку предложений по совершенствованию
законодательства Российской Федерации, регулирующего
деятельность средств массовой информации;

в) разработку предложений по совершенствованию
государственной политики в сфере средств массовой информации
и государственной поддержке средств массовой информации;

г) подготовку предложений по повышению эффективности
взаимодействия Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации со средствами массовой информации.

4. Определить срок действия Временной комиссии три года.
5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии

аппарату Комитета Совета Федерации по конституционному
законодательству и государственному строительству.

6. Признать утратившим силу постановление Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
от 30 октября 2013 года № 420-СФ "О создании Временной
комиссии Совета Федерации по вопросам совершенствования
законодательства Российской Федерации о средствах массовой
информации".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Феде pat
Федерального Ы
Российской Фед^Шт^^Ш В.И. МАТВИЕНКО

Москва
26 октября 2016 года
№ 475-СФ

rr1024.doc 645